２０１９年２月２６日

受験生の皆様

関係各位

大阪キリスト教短期大学

２０１９年度 公募制推薦入試前期における採点ミスの内容と対応について

２０１８年１０月２０日（土）に実施いたしました２０１９年度 公募制推薦入試 前期の「英語」に

おきまして、下記のとおり採点ミスがあることが判明しました。

 受験生の皆様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けしたことを心よりお詫び申し上げます。

 本学としましては、入試問題の作成および採点にあたり、今後より一層のチェック体制をとり、再発

防止に万全を期する所存でございます。

記

１、入試区分 入試実施日および合格発表

    入試区分：公募制推薦入試 前期

    試 験 日：２０１８年１０月２０日（土）

    合格発表：２０１８年１０月２６日（金）

２、試験科目 対象者

    「英語」  選択科目「英語」または「国語」から英語を選択した者

３、採点ミスの内容

    「英語」大問Ⅰ問(３)において、誤った正解表を用いて採点し、正しい採点が行えなかった。

     （大問Ⅰ問(３)の正解を②として採点したが、正答が③と判明した。）

４、発覚の経緯

    入試問題の事後精査を行ったところ、正解表に誤りがあることが判明した。

５、対応

    「英語」受験者全員の採点と合否判定を再度行ったが、合否判定に影響はなかった。

    他の科目(国語)を選択した受験生との不利益も生じなかった。

10 月 20 日に受験した「英語」選択者全員にお詫びとお知らせを文章にして郵送しました。

＜お問い合わせ＞

    大阪キリスト教短期大学  入試･広報課   TEL ０６－６６５２－２０９１

以上